
 
 
PITANJE: 
Kod upisa prihoda iz 2014.godine postoje tabele: 
-prihodi iz državnog proračuna te 
-iz lokalne samouprave. 
1. Što sve spada u ovaj prihod? Konkretno mi smo u 2014. od TZ dobili određen iznos te od Župana. 
Da li ovaj prihod ulazi u to? ili je to dotacija? 
2. Kod Ovjeravanja izjave o primljenim potporama, te ako ove gore navedene potpore ne ulaze u tu 
vrstu potpore da li tada ovjeravamo praznu izjavu, tj. s iznosima 0 ili da ih upišem po godinama i 
ovjerim? 
 
ODGOVOR: 
U navedene prihode ulazi svi iznosi primljeni iz državnog proračuna i proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, a koji se ne temelje na izdanim fakturama tj. ukoliko primljeni 
iznosi nisu rezultat ugovora. 
Ukoliko nema primljenih iznosa koji bi podlijegali upisu u predmetnu tablicu, ovjeravate praznu tablicu. 
 
 
PITANJE: 
Pitanje postavlja neprofitni pružatelj medijske usluge radija iz čl. 79. ZEM-a: 
U nadolazećem natječaju 03/15 planiramo prijaviti jednu staru i jednu novu emisiju. Stara emisija je 
planirana kao mjesečna polusatna emisija za 2016. godinu kroz natječaj fonda 1/15, dakle, ukupno 12 
emisija. S tom bi emisijom nastavili i kroz natječaj 03/15, ovaj puta u pojačanom tempu emitiranja, 
odnosno jednom tjedno. Zanima nas da li u tom slučaju prijavljujemo samo novih 40 emisija ili 
uračunavamo i emisije koje su već u planu za 2016 godinu? 
 
ODGOVOR: 
Tekstom javnog natječaja propisano je kako ponuditelj može na javni natječaj prijaviti jedan program 
za koji nisu dodijeljena sredstva Fonda po Javnom natječaju broj 01/15 te jedan program za koji su 
dodijeljena sredstva Fonda po Javnom natječaju broj 01/15 u temama navedenim u predmetu 
natječaja. Traženi iznos potpore ne može biti veći od razlike budžeta prijavljenog u Javnom natječaju 
broj 01/15 i dodijeljenih sredstava. Dakle, za program koji je već prijavljen na Fondu 01/15 možete 
samo tražiti iznos potpore koji ne može biti veći od razlike budžeta prijavljenog u Javnom natječaju broj 
01/15 i dodijeljenih sredstava, tj. u obzir dolaze samo „stare“ emisije. 
 
 
PITANJE: 
Kod prijavljivanja tema za elektroničku publikaciju zanima nas što znači: 1 sadržaj, dvije tematske 
cijeline? Da li se sadržaj odnosi na natječajnu kategoriju, kroz koju onda, provući dvije različite 
tematske cijeline? 
 
ODGOVOR: 
Sadržaj podrazumijeva kategoriju propisanu javnim natječajem, a tematske cjeline podrazumijevaju 
detaljnije određenje samog prijavljenog sadržaja. 
 
 



PITANJE: 
Imamo nedoumicu oko načina unošenja u kalendar objavljivanja za elektroničke publikacije pošto je sa 
tekstovima ipak nešto drugačije, u pojedinim situacijama se desi da u jednom danu imamo materijala 
za nekoliko tekstova ali isto tako ima dana kad nema ni jednog teksta za objavljivanje, tako da nas 
zbunjuje kalendar planiranih objava tekstova, pitanje je, na koji način da popunimo kalendar objava 
tekstova za elektroničku publikaciju? 
 
ODGOVOR: 
Budući da se radi o tehničkom problemu molimo Vas da trenutno ne ispunjavate datume emitiranja. 
Uskoro će biti moguće unijeti samo broj članaka i ukupan broj kartica teksta za prijavljeni sadržaj. 
 
 
PITANJE: 
Tematika našeg projekta je vezana za osobe s invaliditetom i osobe s teškoćama u razvoju (djecu) koja 
su integrirana u redovne osnovne škole. Zanima nas da li tema koju ste naveli u natječaju obuhvaća uz 
invalidne osobe i osobe s teškoćama u razvoju? Tema koju ste u natječaju naveli glasi - podizanje 
svijesti javnosti o sposobnostima i doprinosu osoba s invaliditetom kao i promicanje i poštovanje 
njihova prava i dostojanstva, ...... 
 
ODGOVOR: 
Kod odabira kategorije riječ je isključivo o Vašoj uredničkoj procjeni. Međutim, prema priloženom 
svakako bi navedena tematika pripadala u kategoriju koju ste naveli. 


